- 1 -

2024年１月 12日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証グロース）

問合せ先 執 行役員 コーポ レート 本部 長

          岡本 須美子

 （TEL.03-6427-4662）

株式会社グリフィスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年１月 12日開催の取締役会において、株式会社グリフィス（以下「グリフ

ィス」）の株式取得による子会社化を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

１．株式取得の理由

当社グループは、「人と社会を健康に美しく」を経営理念に掲げ、事業を推進しておりま

す。未病・予防→疾病→未病・予防という人々の「ヘルスケアサイクル」において、「疾病

期間」の短縮化・「未病・予防期間」の長期化を通じた、健康寿命の伸長による社会保障費

の削減に貢献すべく、「ヘルスケアサイクル」の全てをカバーするサービスの拡充に取り組

んでおります。「疾病期間」の短縮化に向けては、オンライン診療のプラットフォーム

「SOKUYAKU」の拡大を図っており、「未病・予防期間」の長期化に向けては、人々の健康増

進・生活の質向上に資する自社オリジナル医薬品・健康食品・化粧品の販売といった D2C事

業（EC・通販事業）に注力しております。

一方、グリフィスは北海道、東北、関東、中部地方と日本全国に物流ネットワークを保有

し、物流オペレーション・倉庫運営などの 3PL業務のみではなく、物流戦略の企画提案から

サポートを行っております。また、３温度帯（常温、冷蔵、冷凍）での配送を得意とするこ

とから、大手外食チェーンを多数クライアントとして抱え、共同配送による物流コストの低

減などを図っております。

この度のグリフィスの子会社化により、「SOKUYAKU」事業における処方薬の当日配送エリ

ア拡充及び要冷蔵の薬の配送、血液や尿の検体の配送、更には D2C事業における冷蔵・冷凍

便による低糖質の弁当の取り扱いや、物流・倉庫機能の効率化によって、当社の更なる事業

拡大・収益力強化が実現できるものと考えております。

- 2 -

２．株式を取得する会社の概要

（１）名     称 株式会社グリフィス

（２）所  在  地 東京都千代田区神田錦町三丁目 16番地 11

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 宮内 兼康

（４）事 業 内 容 物流業務の受託及びコンサルティング

（５）資  本  金  11百万円

（６）設 立 年 月 日 2020年９月 29日

（７）大株主及び持株比率 宮内 兼康 100％

（８）上場会社と当該

会社との間の関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決  算  期 2021年６月期 2022年６月期 2023年６月期

純  資  産 △37,607千円 △18,877千円 △17,184千円

総  資  産 709,535千円 698,845千円 739,708千円

１株当たり純資産 △170,942.32円 △85,808.39円 △78,109.40円

売  上  高 2,070,219千円 3,789,724千円 3,917,936千円

営 業 利 益 △47,319千円 20,944千円 4,206千円

経 常 利 益 △48,457千円 18,929千円 2,099千円

当 期 純 利 益 △48,607千円 18,729千円 1,693千円

１株当たり当期純利益 △220,942.32円 85,133.93円 7,698.99円

１株当たり配当金     ―     ―     ―

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏     名 宮内 兼康

（２）住     所 東京都練馬区

（３）上場会社と当該

   個人の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はございません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株 （議決権所有割合 - ％）

（２）取  得  株  式  数 88株 （議決権の数 88個）

（３）取  得  価  額 125,400,000円

（４）異動後の所有株式数 88株（議決権所有割合 40.0％）

- 3 -

５．日 程

（１）取締役会決議日 2024年１月 12日

（２）株式譲渡契約締結日 2024年１月 12日

（３）株式譲渡実行日 2024年１月 31日（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得が予定通り実行された場合、グリフィスに対する当社の議決権所有割合は 40%

となりますが、グリフィスの取締役会における構成員の過半数を当社から派遣するため、グ

リフィスは 2024年５月期第３四半期より当社の連結子会社となる予定です。また、本件に

伴い、第３四半期よりのれんが計上されますがその影響は償却費も含めて軽微であり、業績

予想の修正は生じません。

以上